
1

LEMBARAN DAERAH
KOTA  BANDUNG

TAHUN : 2005 NOMOR : 01

PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG

NOMOR  01  TAHUN 2005

TENTANG

PENUNDAAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH
KOTA BANDUNG NOMOR 12, 13, 14, 15, 17, 18  DAN 19  TAHUN 2004 TENTANG

PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI PERANGKAT
DAERAH  DI LINGKUNGAN PEMERINTAH

KOTA BANDUNG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa sebagai implementasi Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003
tentang Pedoman Organisasi Perangkat Daerah telah ditetapkan beberapa
Peraturan Daerah Kota Bandung tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi
Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung;

b. bahwa dengan telah ditetapkannya Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah, dalam rangka efektifitas dan efisiensi maka
Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 12, 13, 14, 15, 17, 18 dan 19 Tahun
2004 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah di
Lingkungan Pemerintah Kota Bandung yang telah ditetapkan perlu ditunda
pelaksanaanya, sedangkan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 tentang
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah yang menjadi dasar penyusunan
Peraturan Daerah Kota Bandung termaksud sedang dilakukan perubahan dan
penyesuaian;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Daerah Kota Bandung tentang Penundaan Pelaksanaan
Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 12, 13, 14, 15, 17, 18 dan 19 Tahun
2004 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah di
Lingkungan Pemerintah Kota Bandung;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-kota Besar
di lingkungan Propinsi Jawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa
Yogyakarta (Himpunan Peraturan Negara tentang Pembentukan
Wilayah/Daerah);



2

2. Undang-Undang Nomor 08 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999
(Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Tahun
3041 jo. Lembaran Negara Nomor 3839);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4437;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1987 tentang Perubahan Batas Wilayah
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung dengan Kabupaten Daerah Tingkat II
Bandung (Lembaran Negara Tahun 1987 Nomor 34, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 3358);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan Pemerintah
dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara Tahun
2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3952);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 tentang Pedoman Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 14, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4262);

8. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 10 Tahun 1989 tentang Batas Wilayah
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

9. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 01 Tahun 2000 tentang Tata Cara
Pembuatan, Perubahan dan Pengundangan Peraturan Daerah Kota Bandung;

10. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 02 Tahun 2001 tentang Kewenangan
Daerah Kota Bandung sebagai Daerah Otonom;

11. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 02 Tahun 2004 tentang Rencana
Strategis (Renstra) Kota Bandung Tahun 2004-2008;

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BANDUNG

dan

WALIKOTA BANDUNG

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG TENTANG PENUNDAAN
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 12, 13,
14, 15, 17, 18 DAN 19 TAHUN 2004 TENTANG PEMBENTUKAN DAN
SUSUNAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KOTA BANDUNG.



3

Pasal 1

(1) Menunda pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Bandung tentang Pembentukan dan
Susunan Organisasi Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung.

(2) Peraturan Daerah Kota Bandung sebagaimana dimaksud ayat (1) adalah sebagai
berikut :

1. Peraturan Daerah Kota Bandung  Nomor 12 Tahun 2004 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Sekretariat Daerah Kota Bandung;

2. Peraturan Daerah Kota Bandung  Nomor 13 Tahun 2004 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Dinas Daerah Kota Bandung;

3. Peraturan Daerah Kota Bandung  Nomor 14 Tahun 2004 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Lembaga Teknis Daerah Kota Bandung;

4. Peraturan Daerah Kota Bandung  Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Badan Kepegawaian Daerah  Kota Bandung;

5. Peraturan Daerah Kota Bandung  Nomor 17 Tahun 2004 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Daerah
Kota Bandung;

6. Peraturan Daerah Kota Bandung  Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perusahaan
Daerah Pasar  Kota Bandung;

7. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 19 Tahun 2004 tentang Pembentukan
dan Susunan Organisasi Kecamatan dan Kelurahan di Lingkungan Pemerintah
Kota Bandung.

Pasal 2

(1) Pelaksanaan penundaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dilaksanakan sampai
dengan batas waktu yang ditetapkan Peraturan Pemerintah yang mengatur Pedoman
Organisasi Perangkat Daerah berdasarkan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah.

(2) Penyesuaian Peraturan Daerah terhadap Peraturan Pemerintah yang mengatur
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dilaksanakan paling lambat 6 (enam) bulan sejak Peraturan Pemerintah tersebut
ditetapkan.

Pasal 3

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Bandung.



4

Disahkan di Bandung
pada tanggal 14 Februari 2005

WALIKOTA BANDUNG,

TTD

DADA ROSADA

Diundangkan di Bandung
Pada tanggal 15 Februari 2005

LEMBARAN DAERAH KOTA BANDUNG TAHUN 2005 NOMOR 01


